关于2016年春季教材预订的通知

各教学单位：

为保证下学期教学工作正常运行，现将2016年春季教材预订事宜通知如下：

1、2016年春季教材预订全部采用网上提交的方式，各承担单位做完教学计划后，在规定时间内登录教务管理系统的教材管理模块进行相应操作，主要步骤为（详细使用方法见附件）：
 eq \o\ac(○,1)录入库存教材信息（教材名称（一定要准确），ISBN号，版别（出版社），版况（第几版），作者，定价（一定要准确），出版年月。）；如系统已存在同样的教材，此步可省略，但教材名称、定价一定要准确无误。(如果不准确会出现教材版本不正确，而耽误正常教学工作。)
 eq \o\ac(○,2)确认课程/环节→教材；
 eq \o\ac(○,3)确认不领取教材学生；

 eq \o\ac(○,4)打印分年级专业按课程/环节查看教材使用情况表；
 eq \o\ac(○,5)打印泰山学院教学用书使用情况表。
 eq \o\ac(○,6)公共课承担单位打印公共课教材使用明细。

2、请各承担单位认真核对预定教材（教师用书）数量、种类，避免出现大批量漏订、重复预订的情况，一旦出现，产生的一切后果由承担单位负责。
3、2016年春季教材网上提交截止日期为12月15日，网上提交完毕后，系统自动生成教材预订表，使用系统提供的打印功能打印“分年级专业按课程/环节查看教材使用情况”表和“分承担单位查看教学用书使用情况”表，院领导与教学秘书签字确认并加盖公章后，将纸质表格交到教材管理中心（行政楼A2009）。
教材管理中心

2015年11月30日
附件：
教材管理模块使用说明
1、 登录教材管理模块
2、 录入库存教材信息（系统已存在的教材，此步可省略）
(1)点击“库存管理”->“录入库存教材信息”,弹出如下窗体(图1)：

[image: image1.png](SN G

=
st 1o | s a8 [
IS e B 8 [
[ = # 0 dpEA[ D0 ARl
RLER ETHRE #® %A gtz |
hEE
®

ik | 6k | wWr | =@

TSNS S AHER it R & w0 GREA BHES &

图1 录入库存教材信息

(2)在上图中的粗方框内填写教材信息，点“保存”。

(3)点击“新增”，录入下一条教材信息。
(4) 如系统已存在同样的教材，此步可省略，但教材名称、定价一定要准确无误。
3、 确认课程/环节(教材

(1) 请先确保已设置好班级并且班级所在的年级专业已有开课计划。

(2) 单击菜单项“收订(确认课程/环节(教材”，即可弹出相应窗体(图2)。

窗口功能介绍：

在左上部列表中，浏览待确认教材种类的学期开设课程/环节。

在右上部列表中，浏览现行库存教材信息(可通过下拉选定某一出版社进行过滤)(可录入教材名称部分信息通过模糊匹配进行过滤)。

在下边列表中，浏览已确认课程/环节(教材种类与数量(分校区)。(对于必
[image: image2.png]JB\ sinme ATt o cavaemen - e )
it ! it el
RIE/7 (1, 026) - [EmH 0D 5
e AR LT EERATA IS WHRE  sHER L2
i (130002 £ ERAS S ©r Tsuoseas  obioooor BREESMIZA HE
T RUPHHSR [Gs000] HENEARA 0| O 0400001 BT EE
r G0l BARANEERME | [ 9787954801472 00700001 BAE UGS
r IO N RAMEASHE |~ [ 97sTsedsnacsT ootooors MHEE
r [660022] AL IR r r 0700021 MAHEHERAR
r 60023 RS ER R EA ©C onsTaoinzdcet oioonot EREWLEY
r s60025] H HHLIE 5485 T oTeTa0iieane: oioooott =
- oBEEE [220001] B4t EEDTE r [T 978730113122 01000021 ﬂﬂmEﬁAutaCADgiiﬁ
T sEmusmHeREAEt o stasmne Cames [ ] [
EEREA L5 AR 1o WHER IR Ui WAH | BE

图2 确认课程/环节(教材
修课，按照相应的年级/专业在校学生人数，其他的课程，如果有正选就按照正选人数，没有正选但有预选就按照预选人数，正选和预选都没有数据就按照相应的年级/专业在校学生人数)。

(3) 确认课程/环节(教材

 eq \o\ac(○,1)在左上部列表中，单击选定某一课程/环节；
 eq \o\ac(○,2)在右上部列表中，勾选相应教材种类(对于限教师用者需通过勾选相应的复选框“限教师用”进行设置；对于未入校的新生需通过勾选相应的复选框“含未入校的新生”进行设置；勾选复选框“选择班级”，可选择收订班级)；

 eq \o\ac(○,3)单击“[image: image3.png]

”按钮，即可将相应的课程/环节(教材移入下边列表(同时确认相应的课程/环节(教材(含数量且到校区))；
 eq \o\ac(○,4)教师用书数(即为教本数量，默认为相应课程/环节对应的任课/指导教师数，依据学期教学任务确定)；
 eq \o\ac(○,5)增减数（增加输入正数，减少输入负数)，单击“保存”按钮即可。
4、 确认不领取教材的学生
5、 打印泰山学院按年级专业查看教材使用情况表
单击菜单项“收订(教材收订情况(分年级/专业按课程/环节查看教材使用情况”,即可弹出相应窗体（图3）
[image: image4.png]PER SRR TSRS

& g[S RE /S ETEERTR
ARG/ BERBRE T HER T G/

|

i 41 En e o)

R 2B A L
2014-2015FFFE—FM
2012 Elk REEYE UREER) BRER: TH L L)
EED TSN HHER 59 | BR | A [mnE
B T ik =
o010 ERESHEE _[prerad0inootd EXEESHEE 5 W £

图3分年级/专业按课程/环节查看教材使用情况

将年级前面的选中标记去掉，点击“检索”后，点击“打印”，核对签字。
6、 打印教师用书收订明细表

单击菜单项“收订(教材收订情况(分承担单位查看教学用书收订明细”,即可弹出相应窗体，根据实际需要设置，点击“检索”->“打印”，核对签字。
7、 打印公共课教材使用情况
单击菜单项“收订(教材收订情况(查看某一教材种类收订明细表”,输入教材名称，打印，核对签字。